Itē requirit in oī testamēto Qđ testator testatric⁹ue q̄bis intelligibilib⁹ loq̄ aut  
scribere sciat nā neutriū eoz̄ scies mortuo filēs in hoc reputat⁹ et testari nō pōt.

P̄terea etiā requirit in omni testamēto / etiā nūcupatio vt singula gesta in  
notā iā recepta relegātur corā testatore testibusq̄ anteq̄ abinuicē recesserint.

Lanceant ergo Notarij se ab his qui neq̄ articulatim et intelligibiliter loqui  
neq̄ scribere possunt / cum sint intestabiles.

Uideant aut Notarij testamētis adhibiti / et etiā testari volentes quos adhibē-  
beant testes / q̄ multi p̄hibent adhiberi vt regulariter oēs qui sunt actiue vel  
passiue intestabiles: et p̄terea mulier hermafrodite in quib⁹ muliebria precel-  
lunt in potestate testātis existens heres scriptus / et cū eodē in eadem existēs  
potestate: vnde p̄sultur vt ad requisitū numerum testes alij recipiantur ne  
propter aliquoz̄ inhabilitatem testamenta irritentur.

Testamētū aut in scriptis qđ magno in vsu amplius non est: sed ab eo fit qui  
in eius vita neminē sue vltime volūtatē cōsciū esse vult talis est forma p̄du-  
cit testari volens in mediū corā testib⁹ septem ad id specialiter cōuocatis seu  
p̄monitis et rogatis viris liberis puberib⁹ omnib⁹ simul p̄ntib⁹ scripturam  
p̄signatā v̄l ligatā vel tantā clausam v̄l inuolutā sine ipsi⁹ testatoris siue alte-  
rius cuiuslibet manuscriptā offertq̄ illam istis testibus a singulis eoz̄ sub-  
scribendā et Segnetis suis solitis signandā / dūmodo tū aperte dixerit suū  
esse testamētū qđ offertur ibiq̄ corā testibus sua manu propria subscripserit  
vel si ipse scribere nesciat vt tunc non possit alterius octauū testis manu noīe  
et iussu suo in reliqua parte testamēti subscribi faciat / tunc eodē die et tempore

re nullo intervallo / vel etiã actu extraneo nisi forte necessitatis causa ⁊ modico interrumpente per singulos septem testes proprijs suis manibus subscribitur et Sigillis suis seu signis solis signatur

Testamenti aut̃ Mancupaturi forma est: Quia testari volens eius vel eorũ quem seu quos heredẽ seu heredes suos esse velit legatariorũq; nomina ⁊ ea que in eo contineri vult corã septem testibus ad hoc vocatis et rogatis palã et dilucide nuncupat et exprimit.

In Leci aut̃ Testamento requirunt̃ subscripta: Primo qđ tam Notariũ qđ testes septem ad hoc vocent̃ et cuius causa vocati sint certificent̃. Secundo qđ Testator heredẽ seu heredes a se instituendos: ⁊ ne dũ nomen seu nomina sed ⁊ dignitates seu cõditiones alias eorundẽ pro tanto qđ ppter solam nominis seu nominũ expressionẽ non oriri possit ambiguitas et preterea aliã suã voluntatẽ tam circa eorundẽ heredũ institutiones qđ substitutiones fideicõmissã atq; legata coram ipsis Notariõ ⁊ testib; clare exprimat. Tertio qđ Tabellio vel si is haberi tunc non possit octavus testis vocatus vice eiusdem / atq; testes singuli per testatorem ad hoc rogati vno et eodẽ tempore loco et nullo intervallo seu actu extraneo nisi forte modico et necessitate nature inveniẽtẽ sese in sine vtpote in margine instrumẽti inferiori subscribãt / simulq; consignent. Potest aut̃ testari volens vel in ipso actu corã testib; / vel si magis placet antea per alium quencũq; voluntatem vel testamentũ suũ dictari et scribi facere et postea coram testibus et tabellario pri; patefacta cui; causa vocati sint cartulam ipsam corã se et testibus recitare et vbi tenor eius omnibus notus fuerit profiteri / testator elogiũ suũ id esse et ex animi sui que lecta sunt disposuisse sententia / et in sine sequantur subscriptiones atq; signacula tam testũ vt predicatur singulorũ qđ Tabellarij potest etiã vnus vel plures si proprijs Signetis carerent alterius seu aliorũ signo v' signis in hoc vti. Istam aut̃ formam non solum in testamenti Leci / sed codicilloz vel aliarũ vltimarũ voluntatum confectione observari necesse est.